O 3 nunc

nunc appellatur campus ille ab incolis, qæ eo in loco apud antiquos animalia includerentur. Extant adhuc ad moenia cœnæ opera hominum ad id factæ, ueluti ferarum latibus la. Hæc de Viminali, qui licet à thermis Diocletiani ad moenia, hinc cum Esquilijs, inde cum Quirinali iungatur: pars tamen, quæ est à Diocletiani usq; ad Constantini ther mas, diuiditur ualle, quæ Quirinalis dicitur: de qua meminit Luue. cum inquit: Officium cras Primo sole mihi peragendum ualle Quirini. Et alibi: In ualle descendere Quirini. In hac ferunt Ronulū cum cœlum ascenderet, Iulio Proculo Alba redeundi ante lucem apparuisse. Sunt autem qui uelint in cliuo montis, supra ædem nunc S. Vitalis. In eadem ualle fuit Fortune Publicæ ædes. de qua Ouid. sunt hæc carmina:

Qui dicit, quondam sacrata in colle Quirini

Hac Fortuna die publica, uerus erit.

Montem nunc Caballum Quirinalem esse, contra Blondi opinionem. C A P . XXI.

DEscriptis quinq; motibus ex septem, quos urbs Roma complexa est, restat citra T yberim ultimus Quirinalis, cuius ædificia priusquam attingamus, libet contra Blondi opinionem eum esse, qui uulgo mons Caballus dicitur, demonstrare: et quanquam diligenter consideratis ijs, quæ de urbis ampliatione scripta sunt, quisq; in nostram sententiam facillime ueniet, tamen ad ea hæc addimus, quod P. Victor, postquam Esquiliā regionem, cum turri, et colle Viminali in quinto regionum statuit ordine: in sexto altam scemitam ponit, et in eo domum Pomponij Attici, cæteraq; omnia, quæ ex uarijs rationibus, et auctori

autoribus in Quirinali fuisse traduntur, in ea inquam parte, quæ à Blondo inter Esquilias est cōprehensa: quod si, ut ipse uult, accipimus collēm, quem nos hortulorum dicimus, Quirinalem esse, multa sequentur inconuenientia: uerum illud maxime, quod Campus intra urbem receptus uideretur, quem extra fuisse dubium est nemini. unde Appianus ait Cæsarem exercitū proprius urbi admouisse, in campum, qui Martius diceretur. Præterea cum Diony. libro secundo inquit, inter Quirinalem, et Capitolium castra posuit, satis innuit Caballum montem Quirinalem esse: non enim aliter procederet castra inter ipsos montes posita esse, si eum in Esquilijs statueremus. Huic opinioni suffragantur et quæ sequuntur, eiusdem autoris uerba: Vrbem maiorem effecere adijcentes Quirinalem, et Cœlium. Romulus quidem Palatium occupans, et Cœlium Palatio propinquū. Tatius uero Capitolium, quod ab initio ceperat, et Quirinalem rupem. Quare non sit uerisimile Tatium interiecta, secundum Blon. Esquiliarum parte, secundum nos Quirinali, collēm hortulorum occupauisse. Insuper si Mecoenatis horti in monte caballo fuerant, qui erat necesse, quod ait Suet. Tiberio deducto filio in forum, inde in Carinas, et in domum Pompeianam puenire, ut hinc in illos transmigraret, cum rectior, breuiorq; esset uia à sinistra, quam à dextera. Ad hæc natura loci satis ostendit Blon. non bene de Quirinali sentire. Miror autem Pomp. Letum in frontispicio domus sue, in Esquilijs scripsisse, cum in eius monumentis eum collēm, ut Quirinalem agnoscat, sed iam ipsius etymologiam, et quid in eo sit, aut fuerit, uideamus.